
QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
Vigência: 30/09/2010 a 30/12/2010

Pregão Eletrônico: 25/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

16122012545340000    339030               0101000000          Estadual

12361125549630000    339030               0305001682          Federal

Contratado: C.Ribeiro Distribuidora Ltda

Endereço: Nove de Janeiro, 2419

CEP. 66063-260 - Belém/PA 

Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164536

Termo Aditivo: 2

Data de Assinatura: 29/09/2010

Vigência: 30/09/2010 a 28/11/2010

Justificativa: visando prorrogar vigência do contrato original.

Contrato: 9/2010

Contratado: Saenge Serviços de Construção e Projetos Ltda

Endereço: R Sta Maria, Bairro: Guanabara, 290

CEP. 67010-500 - Ananindeua/PA

Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164549

Número: 1

Assinatura: 05/10/2010

Valor: 0,00

Justificativa: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Contrato: 59/2010

Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164662

Número: 1

Assinatura: 05/10/2010

Valor: 0,00

Justificativa: alteração da dotação orçamentária.

Contrato: 63/2010

Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164637

Contrato: 66/2010

Objeto: aquisição de material de consumo

Valor Total: 14.250,60

Data Assinatura: 30/09/2010

Vigência: 30/09/2010 a 30/12/2010

Pregão Eletrônico: 25/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

16122012545340000    339030               0101000000          Estadual

12361125549630000    339030               0305001682          Estadual

Contratado: Socibra Pará Com. e Representações Ltda

Endereço: Rod Artur Bernardes, 268

CEP. 66115-000 - Belém/PA 

Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164670

Contrato: 76/2010

Objeto: Reforma de cobertura , instalação elétrica e construção 

do bloco banheiro e almoxarifado e revitalização de área 

externa na EEEF. Ruth Passarinho , em Belém

Valor Total: 418.124,23

Data Assinatura: 30/09/2010

Vigência: 30/09/2010 a 27/01/2011

Tomada de Preços: 66/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

12122128219560000    449051               0143000000          Federal

Contratado: Ditron Engenharia e Incorporações Ltda

Endereço: Est do Caixa Pará, 65

CEP. 67015-520 - Ananindeua/PA 

Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164752

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 14352/10 DE 29/09/2010

Nome: VILCILENE FERREIRA COSTA
Matrícula:57214260/1 Nível: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.: Assist.Adm/EEEM Severo Alves/Breu Branco
Período: a partir de 29/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14353/10 DE 29/09/2010
Nome: ROMULO DA SILVA FERNANDES
Matrícula:57208494/1 Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.: Tec.Educ/EEEM Dom Jose Elias Chaves/Pacajá
Período: a partir de 29/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14354/10 DE 29/09/2010
Nome: MARTA COSTA VASCONCELOS DE CASTRO
Matrícula:57209052/1Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Tec.Educ/ERCEF C Com de Vila Esperança/
Ananindeua
Período: a partir de 29/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14355/10 DE 29/09/2010
Nome: DANIELE BOTELHO BORGES
Matrícula:57212346/1Nível: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.:.Assist.Adm/EE Prof. Maria Araújo de Figueiredo/
Ananindeua
Período: a partir de 29/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14217/10 DE 27/09/2010
Nome: GERALDO COSTA NOGUEIRA
Matrícula:270962/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof./EEEFM. N Senhora Aparecida/Santarém
Período: a partir de 27/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14226/10 DE 27/09/2010
Nome: MARIA DOS REMEDIOS VIANA FALCAO
Matrícula:530298/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-2/EEEM.Agroindustrial J Kubitscher/
Benevides
Período: a partir de 27/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14366/10 DE 30/09/2010
Nome: RAQUEL JANTZEN
Matrícula:57208276/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Tec.Educ/EEEM Polivalente/Altamira
Período: a partir de 30/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14367/10 DE 30/09/2010
Nome: ADRIANA RANZANI GIMENES ALMEIDA
Matrícula:5593468/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EE Polivalente/Altamira
Período: a partir de 30/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14312/10 DE 28/09/2010
Nome: GLEIDSON HENRIQUE SOARES DE SOUZA
Matrícula:57208736/1  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.Educ/EEEFM. Mal Cordero de Farias/Belém
Período: a partir de 28/09/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 14343/10 DE 28/09/2010
Nome: ODILEA DOS SANTOS CUNHA
Matrícula:225924/1 Nível: FG -4 (Chefe de Grupo I)
Cargo/Lot.: Servente/SAGE/SEDUC
Período: a partir de 28/09/2010, ate ulterior deliberação.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 14351/10 DE 29/09/2010

Nome: DELZA BENEDITA DIAS FARIAS
Matrícula:5108128/1  Tipo de Gratif.: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.: Esc.Datil/EEEM Severo Alves/Breu Branco
Período: a partir de 29/09/2010.

PORTARIA Nº.: 14365/10 DE 30/09/2010
Nome: RITA DE CASSIA VICENTE DOS ANJOS
Matrícula:57208255/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.Educ/EEEM Polivalente/Benevides
Período: a partir de 30/09/2010.

AUTORIZAÇÃO PARA O SERVIDOR (CURSO)
PORTARIA Nº.: 14222/10 DE 27/09/2010

Nome: AGLEICE MARQUES GAMA
Matrícula:5772354/2  Período: 02/08/10 a 31/07/2013

Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Jose de Alencar/Santarém
Motivo/Local: Para participar do Curso de Doutorado em 
Lingüística Aplicada com Linha de Pesquisa Linguagem e 
Tecnologia, na Universidade Federal de Minas Gerais.

PORTARIA Nº.: 14229/10 DE 27/09/2010
Nome: JACILINO ESTUMANO BARBOSA
Matrícula:57202347/1  Período: 10/09/2010 a 29/02/2012
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Santa Maria de Belém do Grão Pará/
Belém
Motivo/Local:Para participar do Curso de Mestrado 
Profissional do Programa de Gestão de Recursos Naturais e 
Desenvolvimento Local na Amazônia, na Universidade Federal 
do Pará.

PRORROGAÇÃO AUTORIZAÇÃO P/ O SERVIDOR
PORTARIA Nº.: 14223/10 DE 27/09/2010

Nome: MARIO JOSE SIQUEIRA DA SILVA
Matrícula:5754550/2  Período: 10/03/10 a 05/09/2010
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/Div. de Legislação e Enquadramento/
Belém
Motivo/Local:Prorrogar  a licença p/participar do curso de 
Mestrado em Educação em Ciências e Matemáticas, na 
Universidade Federal do Pará

PORTARIA Nº.: 14230/10 DE 27/09/2010
Nome: SILVIO MARCIO PEREIRA BOULHOSA
Matrícula:5777593/2  Período: 21/10/09 a 18/04/2010
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/Div. de Legislação e Enquadramento/
Belém
Motivo/Local: Prorrogar a licença para participar do Curso de 
Mestrado em Neurociências e Biologia Celular, na Universidade 
Federal do Pará.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA N.º : 12629/10 DE 29/07/2010

Nome: TANIA SOCORRO DA SILVA MEIRELES
Matrícula: 378178/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Maria Antonieta Serra Freire/Icoaraci
Período: 02/08/10 a 30/09/10 (60) dias
Triênio: 03/04/04 a 02/04/07

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 972 /10 DE 02/06/2010

Nome: MIGUEL VASCONCELOS DE LIMA
Matrícula:6020283/2 Período: 02/08 à 31/08/10Exercício: 2010
Unidade: 3ª URE/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 983 /10 DE 18/06/2010
Nome: JORGE LUIZ MOREIRA PEREIRA
Matrícula:7027494/2  Período: 01/08 à 14/09/10Exercício: 
2010
Unidade:EE. Eduardo Angelin/Barcarena

PORTARIA Nº.: 984 /10 DE 18/06/2010
Nome: MARIA AGOSTINHA DA CONCEIÇÃO SOUSA
Matrícula:000204307/1 Período: 01/09 à 30/09/10Exercício: 
2010
Unidade:EE. Raimundo Emiliano de Pantoja/Igarape Miri

PORTARIA Nº.: 989 /10 DE 23/06/2010
Nome: DIVALDO JUNIOR DOS PASSOS DOS SANTOS
Matrícula:57214696/1 Período: 02/08 à 31/08/10 Exercício: 
2010
Unidade:3ª URE/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 990 /10 DE 23 /06/2010
Nome: JOEL MAURO DOS SANTOS GONÇALVES
Matrícula:57213486/1 Período: 02/08 à 31/08/10Exercício: 2010
Unidade:3ª URE/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 1011/10 DE 28/06/2010
Nome: SILVANA AZEVEDO SANTOS
Matrícula:54184959/2  Período: 01/12 à 14/01/11 Exercício: 2010
Unidade:3ª URE/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 1010 /10 DE 28/06/2010
Nome: NAIDE CUNHA CARDOSO
Matrícula:57208299-1 Período: 01/12 a 14/01/110 Exercício: 2010
Unidade: ERC. São Francisco Xavier/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 1009 /10 DE 28/06/2010
Nome: MARIA BARBARA DA COSTA CARDOSO
Matrícula:5286816/2  Período: 01/08 a 14/09/10 Exercício: 2010
Unidade:ERC. São Francisco Xavier/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 1008/10 DE 24/06/2010
Nome: ROSIANE BARROS FERREIRA
Matrícula:57204092/1 Período: 28/08 a 11/10/09 Exercício: 2009
Unidade: EE. Carmem Cardoso Ferreira/Abaetetuba


